АДМИНИСТРАЦИЯ

                 ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                           ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                               пгт. Посьет

06.10.2020 г.                                                                                              №96
О мерах по подготовке к осеннему
пожароопасному периоду 2020 года

на территории Посьетского

городского поселения

          Для предотвращения пожаров в осенний пожароопасный период 2018 года, в целях защиты жизни и здоровья жителей Посьетского городского поселения, сохранения материальных ценностей, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», и правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г №417», Уставом Посьетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать осенним пожароопасным периодом на территории Посьетского городского поселения с 10 октября 2020 по 15 декабря 2020 года.

2. Руководителям предприятий, организаций, всех форм собственности и жителям Посьетского городского поселения до 20 октября 2020 года:
2.1.   Провести очистку от мусора и сухой травы:
2.1.1. территории, прилегающей к служебным и административным зданиям и           сооружениям;
2.1.2. придомовых территорий;
2.1.3.садово-огородных и дачных участков;

2.2. Не допускать выжигание сухой травы и сухостоя, разжигание костров на территории поселения, населенных пунктов, дачных участков и лесах.

2.3. Провести внеплановые инструктажи по требованиям пожарной безопасности при проведении огневых, огнеопасных работ, эксплуатации печного отопления, о мерах пожарной безопасности при нахождении в лесных массивах.

2.4. Обеспечить проезды и подъезды пожарной техники ко всем зданиям, сооружениям и местам размещения пожарных водоисточников.
2.5. Обеспечить наличие и доступность первичных средств пожаротушения.

2.6. Организовать систематическую работу по обучению рабочих и служащих мерам         пожарной безопасности.

3. Обязанности по обеспечению пожарной безопасности на землях сельскохозяйственного назначения возложить на арендаторов и собственников земельных участков.

4. Директору МУ «ХОЗУ администрации Посьетского городского поселения», отвечающему за ГО и ЧС (Холодову В.И.) и ведущему специалисту администрации Посьетского городского поселения (Цыбенко М.В.) ввести в действие оперативный план по борьбе с лесными пожарами на территории Посьетского городского поселения.

5. Данное постановление опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Посьетского городского поселения,

   глава администрации

                Е.Г. Зайцева